EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2025
SELEÇÃO DE PARTICIPANTES PARA PREMIO CULTURA COM RECURSOS

DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA
PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

ATA DE SELEÇÃO PRELIMINAR

     Aos 09 a 11 dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se

por videoconferência, a Comissão de seleção do EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº  003/2025.  A equipe técnica  avaliou  08 (Oito)  participantes

interessados.

    Nessa fase avaliativa a Comissão de pareceristas decidiu pela aprovação

de 08 participantes conforme o edital, na Categoria  de  premiação  a

agentes  culturais  pertencentes  a  culturas  tradicionais  e  populares  que

tenham prestado relevante contribuição ao desenvolvimento artistico ou

Cultural no Municipio de Paudalho/ PE.

     Seguindo a lista abaixo, por ordem de classificação, da maior para a

menor pontuação.

Obs.: Haverá remanejamento das vagas e da verba restante para o Edital
004/2025, uma vez que não foram preenchidas todas as vagas, conforme
previsto nos editais.

NOME DO PARTICIPANTE COTA NOTA SITUAÇÃO
Ylê axé yemanjá sabá Pessoa negra 50,0 Aprovado

Ylé axé xangô ayrá PCD 45,0 Aprovado
Ylê ase ojo omin ocolé Ampla 44,0 Aprovado

Ylê é xangô agodô Ampla 44,0 Aprovado
Abassá Unsaba de Katendê Ampla 40,0 Aprovado
Casa de oyá lampê Pessoa negra 37,0 Aprovado

Abassá omim messu izo Pessoa negra 36,0 Aprovado
Ylê axé omim aladê Ampla 31,0 Aprovado

Belo Horizonte/ MG 11 de junho de 2025

_______________________________________
Douglas Candido Ferreira

Coordenador equipe de Analise

_______________________________________
Joao Batista Silvino

Secretario de Cultura e Turismo

		2025-06-12T11:36:18-0300

		2025-06-12T16:17:25-0300